
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 5/2024 πρακτικό συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  46/2024. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή δωρεάς κλωβών φιλοξενίας προς τον Δήμο 

Βέροιας για το καταφύγιο ζώων συντροφιάς. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 19 Φεβρουαρίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 05/15-02-2024 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 

μέλη. 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος ΚΑΝΕΝΑΣ 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Στ. Διαμάντης 

4. Κ. Βασιλειάδης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Α. Δέλλας 

7. Α. Βενιόπουλος 

8. Χρ. Μακρίδης 

9. Θ. Κορωνάς 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 15
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 13-02-2024 εισηγητικό σημείωμά του, ως Αντιδημάρχου 

αγροτικής ανάπτυξης, που έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: Αίτημα για δωρεάν 55 σπιτάκια σκύλων. 

Έχοντας υπόψιν:  

1. Το Άρθρο 24 Όργανα διοίκησης των δήμων Τροποποίηση παρ. 1 άρθρου 3 ν. 

4804/2021 στην παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4804/2021 (Α’ 90), περί δημοτικών αρχών, οι 

λέξεις «την οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής, την εκτελεστική» 

αντικαθίστανται από τις λέξεις «τη δημοτική» και η παρ. 1 του άρθρου 3 διαμορφώνεται ως 

εξής: «Οι δήμοι διοικούνται από το δημοτικό συμβούλιο, τη δημοτική επιτροπή και τον 

δήμαρχο». 

2. Το άρθρο 8 του νόμου 5056/2020 τροποποιεί ο άρθρο 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), 

περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής των δήμων και αντικαθίσταται 

ως εξής: «Άρθρο 74 Συγκρότηση και εκλογή δημοτικής επιτροπής».  

3. Την παρ. ζ του άρθρου 74Α του ν. 3852/2010 (Α’ 87) « ζ) τις δωρεές εξοπλισμού, 

ειδών και οχημάτων σε άλλους δήμους ή κοινωφελείς οργανισμούς». 

4. Το από 12-02-2024 έγγραφο της  Forderverin Arche Noah Kreta e.V.  

Σύμφωνα με τα ανωτέρω καλείται η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέροιας να 

αποφασίσει για την αποδοχή  της δωρεάς των 55 σπιτιών για σκύλους τα οποία θα 

χρησιμοποιηθούν για τα σκυλιά του καταφυγίου του Δήμου Βέροιας.   

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Δημοτική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

ΑΔΑ: 9ΒΤΜΩ9Ο-Ψ7Τ



1. Το από 13-02-2024 εισηγητικό σημείωμα του Προέδρου ως Αντιδημάρχου αγροτικής 

ανάπτυξης. 

2. Το από 12-02-2024 έγγραφο του φιλοζωϊκού σωματείου Forderverin Arche Noah Kreta 

e.V. 

3. Ότι η δωρεά του φιλοζωϊκού σωματείου κρίνεται επωφελής για τον Δήμο Βέροιας. 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 72 & 74Α του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Αποδέχεται τη δωρεά του φιλοζωϊκού σωματείου Forderverin Arche Noah Kreta e.V 

προς τον Δήμο Βέροιας, πενήντα πέντε (55) κλωβών φιλοξενίας για το καταφύγιο ζώων 

συντροφιάς του Δήμου. 

Β) Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 

αποδοχή-ολοκλήρωση της παραπάνω δωρεάς. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   46/2024 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 

 ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΕΝΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΚΡΙΔΗΣ 

 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  22-02-2024 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 9ΒΤΜΩ9Ο-Ψ7Τ


		2024-02-22T13:33:10+0200
	Athens




